
 1

Č.13/09-10 
7.prosince 09 

 
 
 

Skupina A 

Tabulka skupiny A se po 12.kole hodně vykrystalizovala. Je vysoce pravděpodobné, že Duchcov a 
Rokycany do finálovém skupiny doprovodí Kutná Hora. 

Kutnohorští zavítali na kuželnu Červeného Kostelce. Zahráli zde sice slabě, výkon domácích byl ale jejich 
výkonu přímo úměrný, a tak si díky poměrně jasné výhře připisují další dva body do tabulky.  

Dorostencům Kutné Hory se šance na postup výrazně zvýšila hlavně kvůli až nečekané prohře jejich rivalů 
z Českých Velenic. Jihočeši přivítali doma druhý celek tabulky, takže se očekával tuhý boj. Opak byl ale 
pravdou. Domácí hráči v první várce zahráli hluboko pod svoje možnosti, a hostující si tak připisují jasně body, 
přestože jejich výkony nebyly nijak závratné. O trochu lepší podívanou nabídl závěr, i zde však domácí 
Miroslav Kotrč podlehl nejlepšímu hráči hostí Michalovi Pytlíkovi (550), utkání tedy skončilo drtivou 
porážkou domácího týmu. 

K překvapení nebylo daleko v Duchcově, kde se představili dorostenci Lokomotivy Liberec. Domácí 
družstvo v tomto utkání výkonnostně spadlo až na domácí minimum. V úvodní dvojici bral bod Jan Endršt, ani 
on ale se svým výkonem určitě nebyl spokojen. Černý den měl však Zdeněk Ransdorf, na kterého se navíc 
liberecký Štěpán Kvapil vytáhl a výkonem 556 zajistil svému týmu nečekaně tučný náskok 50 kuželek. Z něho 
měl Jan Holanec v závěru vyžít, aby byla aspoň remíza. Když měl před poslední dorážkou stále ještě 22 
kuželek do plusu, vypadalo to pro hosty velmi nadějně. Domácí Tomáš Štraicher ovšem zabojoval a stáhnul 
oněch 22 kuželek, což znamenalo pro Duchcovské šťastnou výhru tím nejtěsnějším rozdílem. 

TJ Sokol Duchcov -  TJ Lokomotiva Liberec 2,5:1,5 1560-1560 (7:5) 06.12. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  SKK Rokycany 0:4 1442-1595 (2:10) 06.12. 

KK Lokomotiva Tábor -  SKK Náchod  odloženo   

TJ Červený Kostelec -  TJ Sparta Kutná Hora 1:3 1413-1509 (4:8) 06.12. 

 

 TJ Sokol Duchcov 1560 2,5:1,5 1560 TJ Lokomotiva Liberec 

   (7:5) 

 ENDRŠT Jan 541 3:1 505 KOUTNÝ Zdeněk 
 RANSDORF Zdeněk 470 0:4 556 KVAPIL Štěpán 
 ŠTRAICHER Tomáš 549 4:0 499 HOLANEC Jan 

rozhodčí: ZVĚŘINOVÁ Jana, diváků: 17, utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ Lokomotiva České Velenice 1442 0:4 1595 SKK Rokycany 

   (2:10) 

 HOVORKA Jiří 454 1:3 526 KREUTZER Josef 
 BALDÍK Rudolf 461 0:4 519 WOHLMUTH Michal 
 KOTRČ Miroslav 527 1:3 550 PYTLÍK Michal 

rozhodčí: NAVRKAL Miloš, diváků: 5, utkání trvalo: 2:00 
 

 TJ Červený Kostelec 1413 1:3 1509 TJ Sparta Kutná Hora 

   (4:8) 

 NEUMANN Daniel 517 1:3 551 VOBOŘIL Leoš 
 BÍLÝ Michael 383 1:3 457 HANUŠ Ondřej (*) 
 

 

 



 2

 MRKOS Ondřej 513 2:2 501 SCHEJBAL Martin 

střídání: od 61. hodu: HANUŠ Ondřej + HRČKULÁK Michal 

rozhodčí: JANKO Lukáš, diváků: 0, utkání trvalo: 3:00 
 

Tabulka:  
 1. TJ Sokol Duchcov  12 11 1 0 40,5:7,5 101,5:42,5 1647 23 
 2. SKK Rokycany  12 9 2 1 36,0:12,0 91,0:53,0 1627 20 
 3. TJ Sparta Kutná Hora  12 7 1 4 26,5:21,5 79,0:65,0 1565 15 
 4. TJ Lokomotiva České Velenice  12 5 2 5 23,0:25,0 65,0:79,0 1536 12 
 5. TJ Lokomotiva Liberec  12 4 3 5 25,5:22,5 76,0:68,0 1550 11 
 6. SKK Náchod  10 3 1 6 13,0:27,0 48,5:71,5 1533 7 
 7. TJ Červený Kostelec  11 1 2 8 12,0:32,0 49,5:82,5 1453 4 
 8. KK Lokomotiva Tábor  11 0 0 11 7,5:36,5 41,5:90,5 1485 0 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ENDRŠT Jan Duchcov 567,0 7 / 7 
 2. PYTLÍK Michal Rokycany 556,0 7 / 7 
 3. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 541,2 7 / 7 
 4. KVAPIL Štěpán Liberec 540,6 7 / 7 
 5. KREUTZER Josef Rokycany 540,0 7 / 7 
 6. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 539,6 7 / 7 
 7. RANSDORF Zdeněk Duchcov 539,2 7 / 7 
 8. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 535,9 7 / 7 
 9. KOTRČ Miroslav Č. Velenice 535,0 7 / 7 
 10. MRKOS Ondřej Č. Kostelec 534,0 6 / 6 
 11. WOHLMUTH Michal Rokycany 531,1 7 / 7 
 12. BALDÍK Rudolf Č. Velenice 526,9 7 / 7 
 13. PECOLD Pavel Náchod 525,6 6 / 6 
 14. NEUMANN Daniel Č. Kostelec 524,9 6 / 6 
 15. TRUDIČ Pavel Náchod 524,5 6 / 6 

 16. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 521,1 6 / 7 
 17. KRÁKORA Vojta Tábor 512,5 6 / 7 
 18. ŠICH Jakub Tábor 505,6 7 / 7 
 19. HOLANEC Jan Liberec 492,8 5 / 7 
 20. HOFMAN Miloš Náchod 482,9 6 / 6 
 21. NOVÁK Ondřej Tábor 474,8 5 / 7 
 22. HOVORKA Jiří Č. Velenice 474,4 7 / 7 
 23. BÍLÝ Michael Č. Kostelec 393,6 6 / 6 
  HANUŠ Ondřej Kutná Hora 535,3 2 / 7 
  HOVORKA Jiří Liberec 528,0 1 / 7 
  VEČERNÍK Martin Liberec 515,0 1 / 7 
  JANDA Petr Liberec 500,5 2 / 7 
  JELIČ Lukáš Tábor 498,5 2 / 7 
  HRČKULÁK Michal Kutná Hora 495,0 3 / 7 

 

Program p říštího kola:  

13.kolo (17.01.2010)   

10:00 Čer.Kostelec - Duchcov Janko 

10:00 Kutná Hora  - Tábor Dus 

10:00 Náchod - Č.Velenice Dyntera 

10:00 Rokycany - Loko Liberec Charouz 

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 



 3

Skupina B 

Situace v tabulce skupiny B zůstává i nadále komplikovaná. Hypotézu o finálové skupině bez Zábřehu můžeme 
s klidem zamítnout. O zbylá dvě postupová místa se utkají tři patnáctibodová družstva (PSJ Jihlava, Blansko, 
Hranice) a Horní Benešov. 

Na blanenské šestidráze se setkala družstva z čela tabulky. Plnou polovinu hráčů však tvořili náhradníci, z toho 
dva byli na sestavě Blanska, jeden Zábřehu. Utkání bylo od počátku velmi vyrovnané, oba body z úvodní čtveřice 
ovšem padly do klína hostům, když Jiří Michálek přehrál o 10 kuželek domácího Jakuba Šplíchala a Martin Marek 
zlepšenou hrou v druhé šedesátce porazil solidně hrajícího Svatopluka Kocourka. V infarktovém závěru se 
bojovalo do posledního hodu. O remíze rozhodl blanenský Michal Švéda až posledním hodem, kterým musel 
porazit 8 kuželek. 

Horní Benešov si doma vyšlápl na jednoho ze svých soků v boji o postup. Proti jihlavskému PSJ předvedli 
domácí dosud nejlepší domácí výkon. Naopak z hostů dokázal bodovat pouze zkušený Jan Ševela, i když v závěru 
to vypadalo, že bod potřebný k remíze přidá i Jakub Zdražil. Ten však v druhé šedesátce hodně polevil, a tak oba 
body zůstaly v Benešově. 

V souboji posledních družstev tabulky hraném v Židenicích, se soupeři rozešli smírně. Rozjezd se podařil lépe 
domácímu týmu, když výborně zahrál brněnský Aleš Sedlář (560). Z náskoku, který vytvořil, však žilo jeho 
družstvo až do konce. Tomáš Vejtasa s Danielem Svobodou se totiž přes hranici 500 bodů nedostali, čímž hostům 
umožnili odvézt si bod. 

V posledním podzimním utkání ani tentokrát domácí Start Jihlava nedosáhl proti favoritovi na vítězství. Jediné 
dílčí vítězství domácích zaznamenal Jan Blažek a to bylo na dobře připraveného soupeře málo. Hranice tak 
zaslouženě v Jihlavě vítězí 1:3. (ze stránek Startu Jihlava) 

TJ ČKD Blansko -  KK Zábřeh 2:2 1572-1571 (6:6) 06.12. 

TJ Horní Benešov -  KK PSJ Jihlava 3:1 1625-1514 (8:4) 06.12. 

TJ Start Jihlava -  KK Hranice 1:3 1534-1566 (5,5:6,5) 06.12. 

KK Brno Židenice -  KK Rostex Vyškov 2:2 1540-1537 (5:7) 06.12. 

 

 TJ ČKD Blansko 1572 2:2 1571 KK Záb řeh 

   (6:6) 

 ŠPLÍCHAL Jakub 509 1:3 519 MICHÁLEK Jiří 
 KOCOUREK Svatopluk 543 2:2 552 MAREK Martin 
 ŠVÉDA Michal 520 3:1 500 OLLINGER Marek 

rozhodčí: KLIMEŠOVÁ Jindřiška, diváků: 9, utkání trvalo: 2:10 
 

 TJ Horní Benešov 1625 3:1 1514 KK PSJ Jihlava 

   (8:4) 

 LÁČÍK David 526 2:2 533 ŠEVELA Jan 
 KUBEŠA Kamil 568 4:0 485 BENEDIKT Petr 
 KLICH Michal 531 2:2 496 ZDRAŽIL Jakub 

rozhodčí: DOSTÁL Michael, diváků: 12, utkání trvalo: 2:00 
 

 TJ Start Jihlava 1534 1:3 1566 KK Hranice 

   (5,5:6,5) 

 ZEMAN Lukáš 522 1,5:2,5 546 FRYDRYCH Marek 
 BLAŽEK Jan 524 3:1 481 VINKLAR Dalibor 
 MUTL Pavel 488 1:3 539 PAVELKA Petr 



 4

rozhodčí: DOLEŽAL Josef, diváků: 5, utkání trvalo: 3:00 
 

 KK Brno Židenice 1540 2:2 1537 KK Rostex Vyškov 

   (5:7) 

 SEDLÁŘ Aleš 560 3:1 519 ZAREMBA Pavel 
 VEJTASA Tomáš 491 1:3 521 PRACHAŘ Michal 
 SVOBODA Daniel 489 1:3 497 MONDŘÍK Robert 

rozhodčí: ČECH Jiří, diváků: 9, utkání trvalo: 3:00 
 

Starty náhradník ů: 

3. start: ŠPLÍCHAL Jakub (Blansko, 16063) 

2. start: OLLINGER Marek (Zábřeh, 20182) 

1. start: KOCOUREK Svatopluk (Blansko, 16597) 

Tabulka:  
 1. KK Zábřeh  12 8 3 1 33,0:15,0 85,5:58,5 1588 19 
 2. KK PSJ Jihlava  12 6 3 3 30,5:17,5 82,0:62,0 1578 15 
 3. TJ ČKD Blansko  12 6 3 3 29,0:19,0 80,5:63,5 1568 15 
 4. KK Hranice  12 6 3 3 27,0:21,0 76,0:68,0 1575 15 
 5. TJ Horní Benešov  12 5 3 4 24,0:24,0 74,0:70,0 1559 13 
 6. TJ Start Jihlava  12 1 5 6 18,0:30,0 68,5:75,5 1571 7 
 7. KK Brno Židenice  12 3 1 8 16,5:31,5 55,5:88,5 1504 7 
 8. KK Rostex Vyškov  12 1 3 8 14,0:34,0 54,0:90,0 1443 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 548,9 7 / 7 
 2. PAVELKA Petr Hranice 548,6 7 / 7 
 3. MAREK Martin Zábřeh 545,2 7 / 7 
 4. BLAŽEK Jan Start Jihlava 539,9 7 / 7 
 5. FRYDRYCH Marek Hranice 538,9 7 / 7 
 6. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 536,0 7 / 7 
 7. PROCHÁZKA Martin Blansko 533,2 5 / 7 
 8. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 532,5 6 / 7 
 9. ALBRECHT Michal Zábřeh 529,7 5 / 7 
 10. KLICH Michal Horní Benešov 526,0 7 / 7 
 11. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 524,9 7 / 7 
 12. ŠVÉDA Michal Blansko 524,2 7 / 7 
 13. ZDRAŽIL Jakub PSJ Jihlava 523,9 6 / 7 
 14. HARESTA Jakub Blansko 521,7 7 / 7 
 15. PRACHAŘ Michal Vyškov 516,9 6 / 7 
 16. VEJTASA Tomáš Židenice 511,5 7 / 7 

 17. BENEDIKT Petr PSJ Jihlava 509,4 6 / 7 
 18. MONDŘÍK Robert Vyškov 504,9 6 / 7 
 19. ZAREMBA Pavel Vyškov 504,3 7 / 7 
 20. MUTL Pavel Start Jihlava 502,9 7 / 7 
 21. LÁČÍK David Horní Benešov 496,6 7 / 7 
 22. SEDLÁŘ Aleš Židenice 496,0 7 / 7 
 23. VINKLAR Dalibor Hranice 487,6 7 / 7 
  KOCOUREK Svatopluk Blansko 543,0 1 / 7 
  FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 518,9 3 / 7 
  PROKOP Dominik Zábřeh 517,0 1 / 7 
  SVOBODA Daniel Židenice 506,6 4 / 7 
  VESTFÁL Tomáš Start Jihlava 505,0 1 / 7 
  ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 498,7 3 / 7 
  OLLINGER Marek Zábřeh 492,5 2 / 7 
  PUTNA Martin Židenice 467,8 3 / 7 
  KUMMER Jan Vyškov 439,0 1 / 7 

 
Program p říštího kola:  

13.kolo (17.01.2010)   

10:00 Brno Židenice - Blansko Čech 

10:00 Vyškov - Start Jihlava Alánová 

10:00 Hranice - Hor.Benešov Valeš 

10:00 PSJ Jihlava - Zábřeh Kotyza 

 

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


